تجھے ہدایت دی گئی اور تو بچایا گیا۔

(جامع ترمذی کتاب الدعوات باب ما یقول اذا خرج من بیته حدیث نمبر: 3348)

FD-10

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

روزنامہ

الفضل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 25 اگست 2009ء 3 رمضان المبارک 1430 ہجری 25 ظہور 1388 59-94 نمبر 192

کم از کم تین دفعہ پڑھیں

شوروی 2009ء کی سفارش ہے کہ سال 2009ء کے لئے حقیقہ الوحی کو ساری جماعت بشمول ذیلی تنظیموں کے لئے بطور نصاب مقرر کر دیا جائے اور ہر سہ ماہی میں اس کتاب کے ایک حصہ کا امتحان بھی لیا جائے۔ امید ہے کہ احباب جماعت سکیم کے مطابق حقیقہ الوحی کے روزانہ 7 صفحات کا مطالعہ تسلسل کے ساتھ جاری رکھے ہوئے ہوں گے۔

بدل کر نفرتوں کو پیار و وحدت سے اخوت سے
مٹایا فرق رنگ و نسل و لسانی، علاقائی

محترم مولانا دوست محمد صاحب شاہد مورخ احمدیت

خلیفۃ الرسول ﷺ حضرت عثمان بن عفان

کی دردناک شہادت

خلیفۃ الرسول ذوالنورین امیر المؤمنین سیدنا عثمان بن عفان کو 17 جون 655ء (18 ذوالحجہ 35ھ) بروز جمعہ عصر کے وقت شورش پسند سہانیوں نے خلافت راشدہ کے تحفظ کی پاداش میں مدینہ الرسول میں سفاکانہ طور پر شہید کر دیا، شہر پر باغیوں کا قبضہ تھا۔ تین دن تک آپ کی نعش مبارک بے گور و کفن پڑی رہی آخر رات کی تاریکی میں چار افراد نے جان پر کھیل کر خفیہ طور پر آپ کا جنازہ اٹھایا۔